

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 42/2018
 Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	600,000	UN	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES, COM CASCA SÃ,SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME,COM POLPA FIRME E INTACTA,SEM DANOS,ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS. UNIDADE	-----	4,5500	2.730,0000
2	40,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ SEM LACTOSE e sem leite de vaca em sua composição , zero açúcar, enriquecido com vitaminas, aparência pó homogêneo sabor e odor próprios. reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 200gr.	-----	14,1000	564,0000
3	500,000	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ HOMOGENEO SABOR E ODOR PRÓPRIOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA . 800G	-----	11,5800	5.790,0000
4	450,000	PC	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE CENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	-----	9,5900	4.315,5000
5	200,000	KG	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	5,1600	1.032,0000
6	650,000	UN	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, INTEGRAS, TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: CX PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS	-----	1,9200	1.248,0000
7	250,000	PC	ALHO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA.NÃO DEVE CONTER SUBSTANCIAS TERROSAS.SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE. 200G	-----	4,6300	1.157,5000
8	100,000	PC	AMENDOIM PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMETO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	4,1000	410,0000
9	100,000	PC	AMIDO DE MILHO PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E	-----	8,5400	854,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

42/2018

Data do Processo:

04/07/2018

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	200,000	PC	EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO . REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	3,3800	676,0000
11	500,000	PC	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5KG	-----	9,9900	4.995,0000
12	30,000	PC	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO . 250G	-----	3,2600	97,8000
13	2000,000	KG	BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	2,6900	5.380,0000
14	420,000	KG	BATATA DOCE, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA ROXA, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGE: EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E CONSERVADAS.	-----	2,4400	1.024,8000
15	1000,000	KG	BATATA INGLESA, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGEM: EM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	2,4200	2.420,0000
16	250,000	L	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE, COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SEM LACTOSE, SABORES MORANGO, PESSEGO OU COCO, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO.	-----	8,4700	2.117,5000
17	2500,000	L	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES MORANGO, PÊSSEGO OU COCO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PODENDO CONTER GLUTEN, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO	-----	3,2600	8.150,0000
18	160,000	UN	BEBIDA LACTEA DE SOJA, alimento com soja de origem vegetal 0% de lactoso, sabor iogurte com polpa de ameixa ou morango. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagem danificadas - embalagem de 180gr.	-----	6,4700	1.035,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

42/2018

Data do Processo:

04/07/2018

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	1200,000	KG	BERGAMOTA POKAN, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: PLASTICA, LIMPA E CONSERVADA	-----	2,3900	2.868,0000
20	600,000	KG	BETERRABA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME. EMBALAGEM EM CX LIMPAS E CONSERVADAS	-----	2,7200	1.632,0000
21	1000,000	PC	BISCOITO DE POLVILHO, BISCOITO TIPO BROA, INTEGROS, CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G	-----	4,6800	4.680,0000
22	1350,000	PC	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE ISENTOS DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	4,6900	6.331,5000
23	100,000	UN	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS, que não contenha leite e ovos na composição, reposição em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -pacotes 150gr.	-----	5,7400	574,0000
24	300,000	PC	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	5,6100	1.683,0000
25	1000,000	PC	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE, ISENTO DE ODORES, SEM CORANTE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 400G	-----	5,2500	5.250,0000
26	80,000	UN	BISCOITO SALGADO SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS, que não contenha leite e ovos na composição, reposição em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas -pacotes 400gr.	-----	5,6400	451,2000
27	40,000	PC	BISCOITO SEM GLUTEN, DOCE OU SALGADO, QUE NÃO CONTENHA GLUTEN E NEM RASTROS DE GLUTEN. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G	-----	6,9800	279,2000
28	650,000	UN	BROCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME,	-----	4,1200	2.678,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	700,000	PC	INTACTO,NÃO PODERÁ ESTAR MURCHO ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS,COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS.UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM:EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA-UNIDADE	-----	10,9600	7.672,0000
30	50,000	PC	CAFÉ MOIDO,TRADICIONAL,BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	2,7400	137,0000
31	100,000	PC	CANJICA,PREPARADA COM MATERIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	1,9900	199,0000
32	1500,000	KG	CANJQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA SÃS,LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	23,2600	34.890,0000
33	1400,000	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE OU PATINHO,SEM GORDURA,ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS(FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS) DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE,ISENTA DE SUJIDADES E AÇÃO DE MICROORGANISMOS E DE ODORES NÃO CARACTERISTICOS. ENTREGUES EM PACOTES DE 2KG DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO,VALIDADE,PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA.VALIDADE A VENCER DE NO MINIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	-----	15,7900	22.106,0000
			CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA,MAGRA, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO,ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS.DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E AÇÃO DE MICROORGANISMOS E DE ODORES NÃO CARACTERISTICOS,EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO,VALIDADE,PRODUTO ,MARCA E PROCEDENCIA,VALIDADE A VENCER NO MINIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	-----		

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

42/2018

Data do Processo:

04/07/2018

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	800,000	KG	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO, ISCAS DE APROXIMADAMENTE 20GRAMAS. ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 2KG, DEVIDAMENTE SELADO, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA. VALIDADE A VENCER MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA	-----	9,9000	7.920,0000
35	500,000	KG	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES OU BROTAÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	4,6000	2.300,0000
36	700,000	KG	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SEM RACHADURAS, ISENTA DE PARTE PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM EM CX PLASTICA LIMPA E CONSERVADA	-----	2,1600	1.512,0000
37	600,000	PC	CEREAL TIPO SUCRILHOS, FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR. FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. 1 kg	-----	11,8100	7.086,0000
38	400,000	KG	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTONS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RACHADURAS, SEM RUPTURAS OU CORTES NA CASCA, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX PLASTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	1,6200	648,0000
39	80,000	UN	COCO RALADO, POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENGORDURADA DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 100G	-----	4,4400	355,2000
40	250,000	PC	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE	-----	1,6200	405,0000

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 42/2018
 Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	50,000	UN	OU EMBALAGEM DANIFICADA. 100G COMPOSTO LACTEO, com óleos vegetais que contém Prebio 1@ fibra alimentar (frutooligossacarídeo e inulina). Rico em cálcio, Vitaminas C, D, B1, ácido pantotênico e Biotina. Fonte de ferro, vitaminas A, E, K, B2, B6, B12, ácido fólico, selênio, zinco, fósforo e cobre. Reposição do produto em caso de vencimento da validade ou embalagem danificada - potes de 800gr.	-----	33,9500	1.697,5000
42	300,000	UN	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS	-----	1,2900	387,0000
43	500,000	UN	COUVE FLOR,NOVA,PRIMERIA QUALIDADE,FIRME E INTACTA,ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME,SEM MANCHAS,LIVRE DE ENFERMIDADES,ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA,EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO LIMPO E RESISTENTE.	-----	4,2900	2.145,0000
44	1200,000	KG	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO,NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS.DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE,ISENTO DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS.PACOTES DE 1 KG DEVIDAMENTE SELADOS,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO,VALIDADE E PROCEDENCIA.	-----	7,2900	8.748,0000
45	1400,000	KG	COXINHA DA ASA,CONGELADA,NÃO TEMPERADA, PRIMEIRA QUALIDADE,ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS FISICAS, QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS.DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE,ISENTO DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS.EM PACOTES DE 1KG SELADA,COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE,PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA	-----	9,4300	13.202,0000
46	100,000	UN	CREME DE LEITE,UHT,HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGEREÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 200G	-----	2,4200	242,0000
47	160,000	UN	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA,BANANA,	-----	8,7800	1.404,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 42/2018

Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MORANGO,UVA E ABOBORA, COM TEXTURA HOMOGENEA,COM SABOR E CHEIRO PROVENIENTE DO PRODUTO,REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG			
48	160,000	UN	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE, CREMOSO,HOMOGENEO E COR AMARELA CARACTERISTICA. REPOSIÇÃO DO RPRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	10,3800	1.660,8000
49	200,000	UN	ERVILHA EM CONSERVA,PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS ENVAZADAS REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS,SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLOGICO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. EMBALAGEM 200G	-----	1,6800	336,0000
50	400,000	UN	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 350G	-----	3,6400	1.456,0000
51	180,000	PC	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	4,9900	898,2000
52	180,000	PC	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO PREVIAMENTE SOCADO E PENEIRADO,DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS OU RANÇOSAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDAE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	3,0000	540,0000
53	150,000	PC	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMINADO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DO PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMETO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 5 KG	-----	10,9500	1.642,5000
54	500,000	PC	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE GRÃOS INTEIROS E INTEGROS.REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CADO DE VENCIMETO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG	-----	4,4900	2.245,0000
55	5,000	UN	FERMENTO BIOLOGICO DE BOA QUALIDADE.	-----	16,7600	83,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone: 232-0197**
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
Data do Processo Adm.:
Processo de Licitação: 42/2018
Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G			
56	200,000	UN	FERMENTO QUIMICO DE BOA QUALIDADE.	-----	6,4200	1.284,0000
			REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 250G			
57	400,000	UN	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 30G	-----	1,1100	444,0000
			LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA E PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM MADURAS E DESENVOLVIDAS. DEVEM SER FRESCAS ISENTAS DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM CX LIMPA E CONSERVADA.			
58	1450,000	KG		-----	2,2200	3.219,0000
			LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, SEM LACTOSE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSÉPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 LITRO			
59	200,000	L		-----	4,3900	878,0000
			LEITE CONDENSADO, DE BOA QUALIDADE.			
60	200,000	UN		-----	3,5600	712,0000
			LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA, bebida feita a base de grãos de soja, enriquecida com cálcio, envasado em embalagem cartonada asséptica. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - embalagem de 1 litro.			
61	150,000	UN		-----	6,5100	976,5000
			LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICOS DO LEITE, ENVASADO EM EMBALAGEM CARTONADA ASSEPTICA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. CX COM 12 LITROS			
62	900,000	CX		-----	41,1200	37.008,0000
			MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO OU RANÇOSO. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG			
63	280,000	PC		-----	5,0200	1.405,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 42/2018
 Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	250,000	PC	MACARRÃO TIPO PENNE, COM OVOS, 1 KG, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA OU RANÇOSA. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA.	-----	3,6500	912,5000
65	650,000	UN	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ. TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR MADUROS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS COM 80 A 90% DE MATUREAÇÃO.	-----	3,6100	2.346,5000
66	200,000	UN	MANGA, TIPO TOMMY OU ROSA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80% DE MATUREAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	-----	8,8800	1.776,0000
67	250,000	UN	MARGARINA, COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJÁVEIS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. POTES 1 KG	-----	9,9100	2.477,5000
68	150,000	PC	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 500G	-----	2,6600	399,0000
69	300,000	UN	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 200G	-----	1,6600	498,0000
70	150,000	UN	MISTURA PARA PUDIM, diversos sabores. Reposição do produto em caso de vencimento ou embalagens danificadas - embalagens de 30gr.	-----	1,7200	258,0000
71	200,000	KG	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. SEM DANOS FISICOS ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS. EMBALAGEM CX PLÁSTICA LIMPA E CONSERVADA.	-----	1,8300	366,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 42/2018
 Data do Processo: 04/07/2018

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
72	800,000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE EMBALAGEM DANIFICADA OU VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE. 900ML	-----	3,4500	2.760,0000
73	80,000	UN	ORÉGANO, desidratado em flocos. Reposição de produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas - pacotes com 200gr.	-----	5,9600	476,8000
74	600,000	CX	OVOS, A CASCA E A CUTÍCULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E ISENTAS DE CHEIRO. A CLARA DEVE SER LIMPIDA, TRANSLUCIDA, CONSISTENTE, DENSA E ISENTA DE QUALQUER CORPO ESTRANHO. A GEMA DEVE SER LISA, REDONDA E CONSISTENTE, SALIENTE E CONCENTRADA NO MEIO DA CLARA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DE OVO. CX COM 12 UNIDADES . 1 DUZIA	-----	5,8600	3.516,0000
75	500,000	PC	PÃO DE FORMA FATIADO contendo data d e fabricação e validade de no mínimo sete dias. Reposição do produto em caso d evencimento do prazo d e validade ou embalagem danificada - embalagem plástica intacta de 500gr.	-----	4,7000	2.350,0000
76	1300,000	KG	PÃO FRANCÊS, CADA PÃO DEVE SER APROXIMADAMENTE 50G, NÃO SERÁ ACEITO PÃO MAL ASSADO, QUEIMADO OU VELHO.OS PÃES DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU DE PAPEL EXCLUSIVAS PARA ESTE FIM.	-----	6,9600	9.048,0000
77	600,000	KG	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS. DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATOXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO, MARCA E PROCEDENCIA.	-----	10,7100	6.426,0000
78	500,000	KG	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	-----	3,0900	1.545,0000
79	30,000	UN	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU	-----	8,4100	252,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: 232-0197
RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2018 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

42/2018

Data do Processo:

04/07/2018

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
80	200,000	KG	EMBALAGEM DANIFICADA. 400G PIMENTÃO VERDE, NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	-----	3,7300	746,0000
81	80,000	PC	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGENS DANIFICADAS. 1 KG	-----	8,0700	645,6000
82	150,000	KG	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ATÓXICA E TRANSPARENTE, ISENTO DE ESTUFAMENTO, RECHADURA, MOFOS E ODORES NÃO CARACTERÍSTICOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1 KG	-----	27,9600	4.194,0000
83	280,000	UN	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES	-----	2,7900	781,2000
84	200,000	PC	SAL IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRODUTO OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	1,3600	272,0000
85	100,000	KG	SALSICHA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO E TRANSPARENTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 1KG	-----	7,9100	791,0000
86	750,000	KG	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO MATURAÇÃO DE 80 A 90%. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES.	-----	3,5900	2.692,5000
87	80,000	UN	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO DE VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE OU EMBALAGEM DANIFICADA. 750ML	-----	1,9300	154,4000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

283.954,4000